„Audii causas agentem,  
acriter et ardenter, nec minus  
polite et ornate  
sive meditata sive subita proferret.“

Et deinceps: „Idem tamen in historia magis satisfaciet vel brevitate, vel luce, vel suavitate, vel splendore etiam et sublimitate narrandi.“

Ad hoc: Quantum illis

leporis, dulcedinis, amaritudinis, amoris.

Quorum similia cum neque pauca neque dubia passim occurrant exempla, ut hac ipsa non solum in verbis, sed etiam in epistolis disponendis conspicua affectatione potestas pluribus locis detur vitiis librariorum medendi, id quod in Philologo XII, 2, p. 316 sqq. demonstare sum conatus, nimia in scribendo morositas haec suspicionem movet, Plinium, quo pluris speciosum genus dicendi fecerit, quam simplex et candidum, eo longius a vero abfuisse.